INDICAÇÃO Nº 0666/97

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTORES  :  Vereadores  Pedro Lucas Rodrigues/Valter Carneiro de Lima

				Exma. Senhora Presidente,

				Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de se comprar cobertores e doá-los às entidades filantrópicas.

JUSTIFICATIVA:

				As entidades filantrópicas que existem em nosso município prestam um relevante serviço à comunidade; assistem várias famílias, auxiliando o Poder Público Municipal, no sentido de proporcionar o bem comum à população.

				Sabemos que as dificuldades que estas entidades enfrentam são muitas. Na época do inverno, a maior necessidade refere-se à inexistência de agasalhos para assistir os seus beneficiários. Seria muito bom que o Executivo Municipal pudesse comprar cobertores para serem levados às entidades filantrópicas, assim estas distribuiriam entre os seus filiados e a população carente de modo geral.

				Diante do exposto, pedimos o apoio dos nobres Pares para a aprovação da presente indicação.

				Sala das Sessões, 27 de maio de 1997

				Pedro Lucas Rodrigues

				VEREADOR

				V